Gąsiorowicz, Nicolaum Boim suo et aliorum nominibus, ex nationibus Christophorus Bernatowicz et Christophorus Zachnowicz, a communitate honoratus Josephus Tołoczko regens, Joannes Rorayski, Joannes Szomer, Joannes Czechucki suo et aliorum nomine a citatis nobiles et spectabiles Jacobus Krauz, proconsul, Martinus Anczewski consul, Bartholomaeus Zimorowicz advocatus, Jacobus Josephowicz suo et aliorum nomine, actorea proponente ratione oeconomiae civilis, ad quam non admittuntur licet electi nec ex scabinis nec ex quadraginta viris, quod faciunt in contrarium arbitramenti in anno 1607 lati et decreti 1634. Item in contrarium complanationis propriae et submissionis in executione decretorum communitati datorum, in qua assumpserunt onus satisfactionis decretis suprascriptis sub vadio in decretis specificato, citatis replicantibus se facere id iuxta decretum serenissimi Sigismundi Tertii anno 1607 lati, ubi nulla est mentio novem sed trium oeconomorum, quod in usu per annos sexaginta fuit. Inhaerendo arbitramentis, decretis, submissionibus per partem citatam ante hac cum communitate iunctis et declarando decretum serenissimi Sigismundi Tertii decernitur, quod iam ex nunc et in posterum temporibus perpetuis eiusmodo ordo et regimen oeconomiae civitatis Leopoliensis tam in destinatis munitioni proventibus, quos vulgari nomine cassam regiam vocant, quam et in redditibus usui civitatis totius applicatis, quos cassam civilem denominare habeatur, teneatur et observetur aeviternae. Primum, Quod uno quoque anno tempore eligendis magistratibus consueto electio officialium oeconomiae civitatis institui debet modo infrascripto: Nempe quilibet ordo civitatis et totus magistratus consularis unum ex antiqua residentia scabinalis, itidem unum ex quadraginta viris e medio sui eligant unum, viros discretos rei oeconomiae non ignaros ac bene possessionatos, qui taliter electi ac iuramentis iuxta formulam ante hac usitatam praestitis aedificia potestatem habebunt, omnesque villas et subditos cum ipsorum laboribus diurnis tam molendina, fundos, agros, domos aliosque proventus et quidquid ad munitiorem civitatis huius per privilegia serenissimi antecessoris regum Poloniae et serenissimi feliciter regnantis concessum, applicatum et incorporatum est, vel in futurum destinabitur et concedetur in curam suam et dispositionem recipient. Bona eadem vel ipsi administrabunt vel titulo arendae civibus collocabunt, vel quovis meliori

modo, pro maiori munitionis utilitate iuxta regestra cassae regalis ordinabunt. Pecuniam exinde proveniente ad se recipient et in cassa seorsiva sub clausura trium clavium asservabunt, eandemque neminem alium in usum, sub poena solutionis de suo et poena publica quingentorum aureorum ungaricalium, pro munitione eadem applicanda praeterquam munitionis civitatis huius utpote reparationis armamentarii, portarum, turrium, moenionum, vallium et fossarum, tum et munitionum noviter erigendarum de communi suo consensu expendentur et erogabunt. Secundo. Per unum quemque ordinem civitatis similiter eligantur tres quaestores seu lonheri, unus ex consulibus residentibus, alter ex collegio scabinali, tertius ex ordine quadraginta virorum. Qui omnes proventus civitatis ad cassam civilem pertinentes, tam ex villis et fundis in eum usum applicatis, quam ex institis, domibus, lapideis, fornicibus et aliis quocunque titulo nuncupatis ad se recipient. Contractus ratione earundem villarum, institarum et domorum ac fundorum cum civitatis emolumento, quod maius videbitur constituent, vel si ex maiori commodo visum fuerit, aut ipsi administrabunt, aut civibus privatis ad fidelem administrationem tradent et augmentum praefatorum cassae civilis proventuum omni meliori modo procurabunt, privata commoda et obventiones, quae ratione arendae et locationis bonorum et proventuum civilium sperari possunt, penitus excludent, sed tantum publici boni rationem habebunt. Pecuniam vero ex ipsorum proventibus collectam et sub clausuris trium clavium asservatam, non in alium usum, nisi solius civitatis et expensas omnino necessarias de communi suo consensu extradent et dispensabunt. Tertio. Eligi debent tres itidem viri e medio sui per unum quemque ordinem et consul quidem ex antiqua residentia, qui aquae ductus et viarum reparationis curam habebunt et omni opere in id incumbent, ut publicae viae omnes quotannis reparentur, pontes solidi in locis caenosis construantur, cisternae in foro civitatis existentes restaurentur et aquis abunde impleantur, canales aedificentur, aquaeductus non habito ullo respectu personarum unicuique ex civibus ex aequo communicentur. Pecuniam vero pro conservatione aquae ductuum et reparandis viis ab oeconomis cassae civilis eamque per privilegia huic usui applicata est, ad manus suscipient, eandemque frugaliter, consensu communi accedente, expendent. Circa porro contractus omnes

ratione bonorum praefatorum tam ad cassam regalem, quam ad civilem pertinentem ineundos et construendos, consensus integralis trium in solidum et coniunctim personarum seu oeconomorum ad unam quamque cassam sigillatim, omnino solennis esse debet. Si vero singulos vel unum ex illis dissentire acciderit, magistratus consularis una cum collegio scabinali negotium pro maiori commodo boni publici coram actis peculiaribus determinare habebit facultatem, dissentientibus autem vis vel forte rem publici boni minus attendentes, negotium ad sacram Regiam Maiestatem per litteras informatorias referri debebit, ac demum declarationi ab inde datae insistendum erit. Expensarum autem rationes et regestra suprascripti omnes oekonomi seorsive conscribere tenebuntur. Calculationem denique generalem perceptorum proventuum et pecuniarum expensarum quolibet anno in decursu mensis decembris ante festa solennia Nativitatis Domini, coram magistratu consulari et decemviris ad id eligendis sufficienter reddere obligati erunt. In omnes quoque casus, qui humanitus evenire possunt circa electionem communitatis officialium oeconomiae substituti novem, ex quolibet ordine tres eligentur, qui absentiae aegritudinis, inhabilitatis et mortis casu cuiuscunque ex his supplere poterunt. Ad extremum suprascripti oekonomi, lonheri, quaestores et ediles adeo fideles, boni publici amantes, circumscripti, adigentes et exacti esse tenentur, quod omnia suprascripta sub poena privationis officii sui exequi et pro virili adimplere debebunt et obligati erunt. Cuius quidem decreti nostri praeinserti terminatam de verbo ad verbum describi et parti postulanti authentice extradi mandavimus. In cuius rei fidem praesentibus sigillum regni est expressum. Datum Leopoli, feria secunda post dominicam Rogationum proxima, anno domini 1663 regnorum nostrorum Poloniae et Suecciae 15 anno. Nicolaus Prazmowski episcopus Luceoriensis cancellarius regni supremus.

(Archiwum miasta Lwowa, III. A. ks. 82, str. 1 in.; fasc. 169).

## XX.

### 31. X. 1676. Uchwała rady i gminy miasta Lwowa w sprawie nałożenia nadzwyczajnych opłat za używanie wody wodociągowej.

Omnes ordines et nationes pleno in numero congregatae unanimem praebuerunt consensum in et super eo: Jako miasto nasze

na przeszłe kongressa seymowe ablegatow e medio nobilis collegii consularis vigore decretorum regionum expedyować zwykło. In supplementum zas prowentow cassae aquaeductus należących i tym expensom nie wystarczających exakcję in eum modum z kamienic w których browar, szynk i kadłub znajdują się po złotych dwa, gdzie zaś kadłub bez browaru po złotemu jednemu, gdzie zaś kadłuba szynku w kamienicach nie masz, aby possessores onych po groszy piętnaście, czynszownicy i piwniczni po groszy sześć corocznie do teyże kasy importowali stanowią, z tą obligacją, aby z generalnej studni dziury i cyngi do rur kamiennych równo wybite były i possessores w kamienicach swoich równą wygodę mieli.